hoc (60) 04.355, 04.355, 04.355, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.357, 04.357, 04.358, 04.358, 04.358, 04.358, 04.363, 04.363, 04.363, 04.363, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, **H04.366**, 04.371, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.377, 04.378, 04.378, 04.378, 04.378, 04.378, 04.379, 04.379, 04.380, 04.380, 04.380, 04.381, 04.381, 04.386, 04.389, 04.391, 04.391, 04.393, 04.393, 04.394, 04.397, 04.401, 04.401, 04.402.

04.380 lia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae rem praesentem notant, ut hic haec
 04.377 tius huius Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, uocatiuus o Cato, ablatiuus ab
 04.386 re, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in
 04.378 ra fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is, ut ab
 04.401 est tropus, quo aliud significatur quam dicitur, ut \ 'et iam tempus equum fumantia soluere colla', //
 04.401 i' pro septemtrioni et 'saxo cere comminuit brum' et \ 'Massili portabant iuuenes ad litora tanas', //
H04.366 quam ablatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut 'multa super Priamo rogians',
H04.391 icat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiuo casus est tantum, ut 'multa super Priamo rogians',
K04.391 de aliquo fieri, ablatiuo casus est tantum, ut \ 'multa super Priamo rogians, **super Hectore multa**', //
H04.391 ocum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, cum de significat,
K04.391 ocum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, cum de significat,
 04.402 tur quod negare contendit. Antiphrasis est unius uerbi ironia, ut [bellum, lucus et Parcae]: bellum,
H04.389 Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in
K04.389 Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in
 04.356 felicis, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab
 04.364 datiuo huic legenti, accusatiuo hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab

his magistris. Musa nomen appellatiuum generis feminini numeri singularis figurae simplicis casu
his Musis, accusatiuo has Musas, uocatiuo o Musae, ablatiuo ab his Musis. Scamnum nomen appe
his Musis. Necessesse est autem contra hanc regulam declinentur ea nomina, in quibus genera discern
his Musis. Scamnum nomen appellatiuum generis neutri numeri singularis figurae simplicis casus
his numerabimus, quae inaequalia nominantur. **17. DE INTERIECTIONE** Interiectio est pars ora
his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus ab hoc uase, horum uasorum, his et ab his uasis. Si
His praepositio non anteponitur, quae prouinciis locis regionibus adici solet, quia de signification
his propter compendium exempli causa perpauca monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt
his puppibus. Huius modi nomina casum accusatiuum pluralem propter differentiam melius in is qu
his quae Graeca sunt, siue masculina fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. H
his rebus; et haec regula proprie feminini generis putatur. Quaecumque nomina ablatiuo casu sing
his regulis analogia uel ex conlatione positiuorum nominum uel ex deminutione cognoscitur. Memi
his sacerdotibus, accusatiuo hos et has sacerdotes, uocatiuo o sacerdotes, ablatiuo ab his sacerdotib
his sacerdotibus. Felix nomen appellatiuum generis omnis numeri singularis figurae simplicis cas
his scamnis, accusatiuo haec scamna, uocatiuo o scamna, ablatiuo ab his scamnis. Sacerdos nome
his scamnis. Sacerdos nomen appellatiuum generis communis numeri singularis figurae composita
his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, sed per s
his superuacuae quibusdam uidentur k et q; qui nesciunt, quotiens a sequitur, k litteram praepone
his uasis. Si uero e producta fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuu
his uel principalia uel sola genera duo sunt, masculinum et femininum. Nam neutrum et commune
his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere possumu
his una duplex est, x, et liquidae quattuor, l m n r, ex quibus l et r faciunt communem syllabam, et s

04.356 erdotis, datiuo huic sacerdoti, accusatiuo hunc et hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiuo ab
04.358 ac, et pluraliter hae harum his has o ab his; generis neutri numeri singularis hoc huius huic hoc o ab
04.357 re praeposituum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius huic hunc o ab
04.381 tuculi uero cum [pronominibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic huius huic hunc o ab
04.356 felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab
04.355 commune, ut hic et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et
04.375 une de utroque nascuntur. Est etiam trium generum commune, quod omne dicitur, ut hic et haec et
04.356 laris figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et
04.356 hic et haec et hoc felix, genetiui huius felicitis, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et
04.379 genetiui pluralem in uum syllabam mittunt, geminata u littera, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab
04.358 c <04.358> hanc o ab hac, et pluraliter hae harum his has o ab his; generis neutri numeri singularis
H04.371 si paenultimum locum. Grauis **poni** in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo potest, et
K04.371 si paenultimum locum. Grauis in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo **poni** potest, et
04.381 cipit comparationem, quamuis et qualitatem significet et quantitatem. Inter pronomina et articulos
04.393 tu partium orationis contra regulam artis grammaticae factum. Inter soloecismum et barbarismum
04.379 > debemus multa quidem ueteres aliter declinasse, ut ab hac domu, harum domuum, domibus et ab
04.378 torum, his et ab his doctis. Contra hanc regulam inuenimus ab hac domo, domorum, domibus et ab
04.364 , datiuo lecto lectae lecto, accusatiuo lectum lectam lectum, uocatiuo lecte lecta lectum, ablatiuo ab
04.364 , accusatiuo lectum lectam lectum, uocatiuo lecte lecta lectum, ablatiuo ab hoc lecto ab hac lecta ab
04.363 orum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut
04.364 turae lecturo, accusatiuo lecturum lecturam lecturum, uocatiuo lecture lectura lecturum, ablatiuo ab
04.364 rum lecturam lecturum, uocatiuo lecture lectura lecturum, ablatiuo ab hoc lecturo ab hac lectura ab
04.364 gendo, accusatiuo legendum legendam legendum, uocatiuo legende legenda legendum, ablatiuo ab
04.364 gendam legendum, uocatiuo legende legenda legendum, ablatiuo ab hoc legendo ab hac legenda ab
04.363 ctus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec et
04.363 simplicis casus nominatiui [accusatiui] et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et
04.364 legens, genetiui <04.364> huius legentis, datiuo huic legenti, accusatiuo hunc et hanc legentem et
04.363 ntis; datiuus, ut huic legenti; accusatiuus, ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab
04.364 , accusatiuo hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab
H04.356 huius magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, **uocatiuo o magister**, ablatiuo ab
K04.356 ic magister, genetiui huius magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, ablatiuo ab
H04.394 nominatur. 3. DE CETERIS VITIIS Cum barbarismo et soloecismo uitia duodecim numerantur
K04.394 a nominatur. DE CETERIS VITIIS. Cum barbarismo et soloecismo uitia duodecim numerantur
04.357 quot sunt? Sex, quem ad modum et nomen, per quos omnium generum pronomina inflectuntur
04.355 cusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Per hos omnium generum nomina pronomina participia declinantur
04.358 c o ab hac, et pluraliter hae harum his has o ab his; generis neutri numeri singularis hoc huius huic
04.378 a fuerint terminata, genetiui pluralem in um syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab
H04.380 secunda, ut tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in
K04.380 secunda, ut tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in
04.356 tiuo huius scamni, datiuo huic scamno, accusatiuo hoc scamnum, uocatiuo o scamnum, ablatiuo ab
04.375 usa. Neutrum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomine uel articulus praepositur hoc, ut
04.355 m quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut
04.356 gularis figurae simplicis casus nominatiui accusatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo
04.356 declinabitur sic: nominatiuo hoc scamnum, genetiui huius scamni, datiuo huic scamno, accusatiuo
H04.397 imilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic illius arma, Hic currus fuit’.
K04.397 imilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic illius arma, Hic currus fuit’.

hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter nominatiuo hi et hae sacerdotes, genetiui horum et harum sac
hoc, et pluraliter haec horum his haec o ab his. Item subiunctiuum uel relatiuum generis masculini
hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis haec huius huic <04.
hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro articulis et pro demonstr
hoc felice uel felici; et pluraliter nominatiuo hi et hae felices et haec felicia, genetiui horum et haru
hoc felix; est epicoenon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo.
hoc felix. Est epicoenon uel promiscuum, quod sub una significatione marem ac feminam comprehe
hoc felix, genetiui huius felicitis, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uoc
hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nominati
hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litteram et fluct
hoc huius huic hoc o ab hoc, et pluraliter haec horum his haec o ab his. Item subiunctiuum uel rel
hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem habebunt, acut
hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem habebunt, acut
hoc interest, quod pronomina ea putantur, quae, cum sola sint, uicem nominis complent, ut quis, iste
hoc interest, quod soloecismus discrepantes aut inconsequentes in se dictiones habet, barbarismus a
hoc iugere, iugerum, iugeribus, uerum euphoniā in dictionibus plus interdum ualere, quam analog
hoc iugero, iugerorum, iugeribus. Sed scire <04.379> debemus multa quidem ueteres aliter declina
hoc lecto ab hac lecta ab hoc lecto; et pluraliter nominatiuo lecti lectae lecta, genetiui lectorum lect
hoc lecto; et pluraliter nominatiuo lecti lectae lecta, genetiui lectorum lectorum, datiuo le
hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec et hoc legens. Casus participiorum quot sun
hoc lecturo ab hac lectura ab hoc lecturo; et pluraliter nominatiuo lecturi lecturae lectura, genetiui l
hoc lecturo; et pluraliter nominatiuo lecturi lecturae lectura, genetiui lectorum lectorum, datiuo le
hoc legendo ab hac legenda ab hoc legendo; et pluraliter nominatiuo legendi legendae legenda, gen
hoc legendo; et pluraliter nominatiuo legendi legendae legenda, genetiui legendorum legendarum l
hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiui, ut hu
hoc legens, genetiui <04.364> huius legentis, datiuo huic legenti, accusatiuo hunc et hanc legente
hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter n
hoc legente. Tempora participiorum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut le
hoc legente uel legenti; et pluraliter nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui horum
hoc magistro; et pluraliter nominatiuo hi magistri, genetiui horum magistrorum, datiuo his magistri
hoc magistro; et pluraliter nominatiuo hi magistri, genetiui horum magistrorum, datiuo his magistri
hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrolo
hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrolog
hoc modo. Ego pronomine finitum generis omnis numeri singularis figurae simplicis personae pri
hoc modo. Magister nomen appellatiuum generis masculini numeri singularis figurae simplicis ca
hoc o ab hoc, et pluraliter haec horum his haec o ab his. Item subiunctiuum uel relatiuum generis
hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus ab hoc uase,
hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis habet. Casus ite
hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis **uero** habet. Casu
hoc scamno; et pluraliter nominatiuo haec scamna, genetiui horum scamnorum, datiuo his scamnis
hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum femininumque significat, ut hic et haec sacer
hoc scamnum; commune, ut hic et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur,
hoc scamnum, genetiui huius scamni, datiuo huic scamno, accusatiuo hoc scamnum, uocatiuo o sc
hoc scamnum, uocatiuo o scamnum, ablatiuo ab hoc scamno; et pluraliter nominatiuo haec scamna,
Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **et** per partes orationis, et per accidentia partibus orationis.
Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis, **sed** et per accidentia partib

04.380 ex sunt, nominatiuus hic, genetiuus huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab **hoc**. Sunt pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, cuius cu
 04.378 bus, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus ab **hoc** uase, horum uasorum, his et ab his uasis. Si uero e producta fuerint terminata, genetiuum plural
 04.393 uumque repente Clamat' pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte orationis **hoc** uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, ut 'cui tantum de te licuit' p
 04.375 haec Musa. Neutrum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur **hoc**, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum femininumque significat, ut hic et ha
 04.375 autem et 'fortior hic quam ille est']. Superlatiuus autem genetiuo tantum plurali adiungitur; sed tunc **hoc** utimur, cum aliquem suo generi conparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. Plerumq
 04.375 e bonus maxime malus. Comparatiuus gradus ablatiuo casui adiungitur utriusque numeri; sed tunc **hoc** utimur, cum aliquem uel alieno uel suo generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'au

hodie (3) 04.362, 04.385, 04.386.

H04.362 entus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut **hodie**, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **adfirmandi**, ut etiam, **quidni**; demo
K04.362 entus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: ut **hodie**, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **affirmandi**, ut etiam, **quinni**; demo
 04.385 nem eius explanat atque inplet, ut iam faciam uel non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, **hodie**, nuper, aut ab aliis partibus orationis ueniunt: a nomine appellatiuo, ut doctus docte; a propri
H04.386 aratio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut **hodie**, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut
K04.386 aratio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut **hodie**, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut

homine (2) 04.365, 04.390.

04.365 coram, clam, de, e, ex, pro, prae, palam, sine, absque, tenus. Quo modo? Dicimus enim a domo, ab **homine**, abs quolibet, cum exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura
 04.390 b, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, palam, sine, absque, tenus. Dicimus enim a domo, ab **homine**, abs quolibet, cum exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura

hominis (2) 04.373, 04.399.

H04.399 / piniferum caput' // **et cetera**: nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, cui membra **hominis adscribuntur**; ab inanimati ad animale, ut 'si tantum pectore robur Concipis': nam ut robur
K04.399 bus atris / piniferum caput'; // nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, cui membra **hominis ascribuntur**; ab inanimati ad animale, ut 'si tantum pectore robur Concipis': nam ut robur
 04.373 rbs flumen. Nomini accidunt sex, qualitas, comparatio, genus, numerus, figura, casus. Nomen unius **hominis**, appellatio multorum, uocabulum rerum est. Sed modo nomina generaliter dicimus. 3. Q

homo (2) 04.373, 04.374.

04.374 m admittunt, ut dexterior, sinisterior. Sunt alia generalia, ut corpus, animal; alia specialia, ut lapis, **homo**, lignum; alia facta de uerbo, ut doctor, lector; alia participiis similia, ut demens, sapiens, pot
H04.373 Cn., aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut **homo**, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut mo
K04.373 Gn., aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, ut **homo**, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt primae positionis, ut mo

homoeoptoton (2) 04.397, 04.398.

H04.398 est, cum ab isdem litteris diuersa uerba sumuntur, ut \ 'o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti'. // **Homoeoptoton** est, cum in similes casus exeunt uerba diuersa, ut \ 'maerentes flentes lacrimantes c
K04.398 est, cum ab isdem litteris diuersa uerba sumuntur, ut \ 'o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti'. // **Homoeoptoton** est, cum in similes casus exeunt uerba diuersa, ut \ 'merentes flentes lacrimantes c
H04.397 pis, anadiplosis, anaphora, **epanalempsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parhomoeon, **homoeoptoton**, homoeoteleuton, polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est prae
K04.397 ephis, anadiplosis, anaphora, **epanalepsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parhomoeon, **homoeoptoton**, homoeoteleuton, polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesum

homoeosis (2) 04.399, 04.402.

04.402 \ 'Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque idem iungat uulpes et mulgeat hircos'. // **Homoeosis** est minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius spe
 04.399 , antonomasia, epitheton, synecdoche, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegoria, **homoeosis**. Metaphora est rerum uerborumque translatio. Haec fit modis quattuor: ab animali ad a